dem Chocolatæ potu pristinam recuperavit valetudinem. BEHRENS select. Dietet. 391.

3. Tertiū morborum genus, cui proficuum aestimamus Chocolatæ potum HÆMORRHOIDES tam cæcæ quam apertas comprehendit. Matrem saepius hæ agnoscunt Hypochondriasis, quamquam ex aliis etiam non raro oriuntur causas. Hæmorrhoides cæcæ tensivo dolore, quem natura magis abhorret quam acutissimum, misere lacent agitatos. Dum leviores, repelluntur illis externe applicatis, quæ tertimo gaudent odore; hæc vero inutilis quin plane noxia medicina, quando sanguis stagnatus in polypum abiit ac corruptus acriori sanie vicinas corrodit partes, quod tandem in ani, quam vocant, fistulam definit. Ut hocce saevius praecaveatur malum, licet vel manu Chirurgica vel hirudinibus liber permittatur sanguini effluxus, cessat quidem malum, temporis tamen intervallo recurrit & novos semper minatur insultus.

His sublevandis molestiis vix in Pharmacopoliis servatur, quod tutius adhiberi potuerit, medicamentum, quam frequenter Chocolatæ potus, cujus eximiam in his morbis virtutem pluribus comprobata habeo experientiis, quarum unam, quam pro solito favore communicavit Ill. & Generof. D:s PRÆSES, heic liceat adnotasse.

Literatus erat juvenis vegetus & robustus, quem ita per novem annos conquassaverant cæcæ hæmorrhoides, ut unicam speraret mortem medicinam. Adhibebantur crebræ venæfctiones, acidulæ, aquæ potus matutinus, diæta laetea atque omnia, quæ vel unquam excogitare potuerunt & medici & alii, remedia, omnia tamen in pejus vergebant. Chocolatam haurire monitus noluit, quoniam e medicamento, quod plethoram augere opinabatur, nil sibi policebatur solatii juvenis succi plenus ac genarum rubore suffusus, persuasus

Sus tandem per annum hunc quotidie sorbillavit potum, quod adeo illi successit, ut peractis postea decem annis jam optima fruatur valetudine nec præteriorum reminiscatur malorum. Citarem etiam exempla plurium fœminarum, quibus ex obstitutionibus alvi, scybalis induratis, vita sedentaria atque immoderato Coffeæ usu, Hæmorrhoides tam cæcæ quam apertæ oborta; Chocolatæ potu sanatae fuerunt, nisi plura vetaret opusculo injuncta brevitatis, qua æquo tamen me non displicuisse Lectori spero, nam

Non qui multa, sed qui utilia, scit, ille sapit.

TANTUM,